報道関係者各位

プレスリリース                                   2020年7月2日

                                          PiG Corporation

『ラストオリジン』初のシナリオイベント「至高の晩餐」開催‼

初心者の司令官をサポートする「7 月の特別支援キャンペーン」も開催！

PiG Corporation(本社：韓国ソウル、代表取締役：鄭 厚錫(ジョン フソク)、以下PiG)は、好評配信中の次世代美少女×

戦略RPG『ラストオリジン』において、本日7月2日(木)より初のシナリオイベント「至高の晩餐」を開始しましたので

お知らせいたします。本イベントでは新バイオロイド「ソワン」をフィーチャーしたストーリーが楽しめるほか、イベン

トアイテムを集め、SS級軽装型攻撃機「ソワン」や「ソワンの手作り弁当EX(SSランク補助装備)」などの豪華商品を手

に入れることが可能です。

また、SS級バイオロイド「P-49スレイプニール」や育成に役立つアイテムなど、様々な支援物資が貰える「7月の特別

支援キャンペーン」や、公式Twitterでの「5日連続声優サイン色紙プレゼントキャンペーン!!」も開始となりましたの

で、併せてお知らせいたします。

『ラストオリジン』に、ぜひご注目ください。

―――イベント『至高の晩餐』開催！―――

新バイオロイド「ソワン」をフィーチャーしたストーリーが楽しめる、イベント『至高の晩餐』開催！

イベントアイテムを集めて、SS級軽装型攻撃機「ソワン」(CV:原由実)や「ソワンの手作り弁当EX（SSランク補助装

備）」をGETしよう！

《あらすじ》

ある日、突然現れた「さすらいの料理人」と名乗るソワン。

彼女の謎のカリスマ性と料理の腕前にオルカ号がじわじわと支配されていく…。

危機感を抱いたオルカ号のメイドたちはソワンと対立。

司令官の提案でなぜか料理大会が開かれるのだが…

■開催期間

7月2日(木)メンテナンス後 ～ 7月29日(水)メンテナンス前まで

■ イベントChapterについて

イベントChapterでは、メインシナリオとは別の特別なストーリーを体験することができます。

また、イベントChapterの戦闘に勝利すると、報酬として「食材アイテム」を獲得することができ、収集した「食材アイ

テム」はイベント交換所で特別な報酬と交換する事ができます。

その他、戦闘の勝利報酬として希少なバイオロイドを入手することも可能です。

■イベント交換所について

イベント交換所では、獲得した「食材アイテム」を使用し、SS級軽装型攻撃機「ソワン」や「ソワンの手作り弁当EX

（SSランク補助装備）」などの豪華商品と交換することができます。

▼SS級バイオロイド「ソワン」(CV:原由実)

※イベント期間中に入手可能な「ソワン」は合計６機です。イベントChapter内「Stage.Ev-6」の初回クリア報酬とし

て必ず1機入手可能です。その他、イベント交換所で５機まで交換することができます。

その他、詳細は下記よりご確認ください。

https://bit.ly/2VD1JPA

―――7 月の特別支援キャンペーン開催‼―――

「至高の晩餐」のイベント Chapterは、メインシナリオと比べて難易度が高く、初心者の司令官の皆様、特に iOS版か

らゲームを始めたばかりの司令官にとっては厳しい戦いになると思っております。

司令官の皆様に、より楽しくイベントをプレイしていただけるよう、特別支援を実施いたします。

この特別支援物資を使い、ぜひ「至高の晩餐」の攻略にチャレンジしてみてください！

■イベント期間：

2020年 7月 2日(木)～7月 27日(月)

■イベント内容：

期間中、アイテムを支援物資として配布します。各支援物資は、各日付の 18時にメールボックスにお届けします。

戦いでの活躍が期待できる SS級バイオロイド「P-49スレイプニール」や、バイオロイドの育成に役立つ「戦闘記

録」、「実戦教本」など、様々なアイテムを支給させていただきます！

配布される支援物資など、詳細は下記よりご確認ください。

https://bit.ly/3ePRgI8

―――5 日連続声優サイン色紙プレゼントキャンペーン!!―――

『ラストオリジン』の両 OSでのサービス開始を記念し、出演声優５名のサイン色紙を抽選で各２名、合計 10名様にプ

レゼント！

応募方法は簡単！「公式 Twitter(@lastorigin_info)をフォロー」し、「対象ツイートを RT(リツイート)」の 2STEPで

応募完了です‼

対象ツイートは毎日変わりますので、欲しいサイン色紙の対象ツイートに RTしてくださいね。

もちろん、第 1弾～第 5弾まですべてご応募いただいても問題ございません！

皆さま、ぜひご参加ください♪

-------------------------------------

【参加方法】

1.公式 Twitter(@lastorigin_info)をフォロー

2.対象ツイートを RTで参加完了！

 ※対象ツイートは毎日変わります。

【プレゼント内容/応募期間】

下記 5名のサイン色紙を各２枚、合計１０名の方にプレゼント!!

※賞品は選べませんのでご了承ください。

■第 1 弾

シラユリ：堀江由衣さん

応募期間：2020年 7月 2日(木)0:00～23:59まで

■第２弾

コンスタンツァ S2：洲崎綾さん

応募期間：2020年 7月 3日(金)0:00～23:59まで

■第 3 弾

P/A-00グリフォン：加藤英美里さん

応募期間：2020年 7月 4日(土)0:00～23:59まで

■第４弾

LRL：芹澤優さん

応募期間：2020年 7月 5日(日)0:00～23:59まで

■第５弾

プレスターヨアンナ：吉岡茉祐さん

応募期間：2020年 7月 6日(月)0:00～23:59まで

その他、詳細は下記よりご確認ください。

https://bit.ly/31z2a1a

【ゲーム概要】

タイトル ラストオリジン

ジャンル 次世代美少女×戦略ゲーム

料金体系 基本プレイ無料（アプリ内課金あり）

対応機種 iOS 8.2以降 / Android 5.1.1以降（一部非推奨端末あり）

ストアURL(App Store) https://apps.apple.com/jp/app/id1469855842

ストアURL(Google Play) https://play.google.com/store/apps/details?id=com.pig.laojp.aos

公式サイト https://www.last-origin.com

公式PV https://youtu.be/SsB4tfTuteU

コピーライト表記 ⓒ PiG Corporation & SmartJoy Co.,Ltd. All Rights Reserved.

――――公式アカウント情報――――

■LINE

https://lin.ee/ufCAmiW

■Twitter

https://twitter.com/lastorigin_info

■Youtube

https://www.youtube.com/channel/UCNGQT4lMoqJwoc-bbRCLGkQ

■会社概要

会社名 ：PiG Corporation

代表者 ：鄭 厚錫(ジョン フソク)

設立年月：2015年10月5日

住所  ：

《韓国本社》

2F, Sinnonhyeon Tower, Gangnam-daero 479, Seocho-gu, Seoul, 06541

《日本オフィス》

〒163-0412 東京都新宿区西新宿2-1-1 新宿三井ビルディング 12階

事業内容：ゲームの開発・運営・コンサルティング

URL  ：https://www.pig.games

■本リリースに関する問い合わせ

PiG Corporation

担当 ：三橋（みつはし）

メール：dl_PiG_PR@pig.games

※画面はすべて開発中のものです。

※社名、ロゴマーク、商品名およびサービス名は各社の商標または登録商標です。

※記載されている内容は、2020年7月2日現在のものです。その後予告なしに変更されることがあります。